
令和 4 年 4 月 16 日 

関係者各位 

医療法人敬愛会 尾花沢病院 

院長 渋谷磯夫 

 

COVID－19 の院内感染発生のお知らせ 

 

上記につきご報告申し上げます。 

普段から当院の医療活動にご理解とご支援をいただきありがとうございます。 

この度、ひとつの病棟でコロナ感染症が発生いたしました。高齢で重い認知症を患う方々

が入院されています。その為、マスクを着けられず感染対策も難しいことから発症者が増

えていく可能性があります。拡がりと重症化を防げるよう職員一丸となって努めていると

ころです。 

発生した病棟の患者様ご家族様に多大なご心配をおかけし大変申し訳なく思っておりま

す。逆に温かいお言葉やご支援に職員が支えていただいております。一日も早く収束でき

るよう努めてまいります。 

文書をお読みいただきありがとうございます。 

 

追伸 

尚、ひとつの病棟以外は問題ありませんので平常通り外来やデイケア、入院受け入れを行

っております。 


